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Na terenie powiatu znajduje się cały szereg wartościowych kulturowo obiektów i zespołów obiektów, 

z których 59 wpisanych jest do rejestru zabytków. Odnaleźć możemy wśród nich m.in. obiekty 

sakralne, cmentarze, dwory, pałace, parki, domy mieszkalne, budynki przemysłowe i gospodarcze. 

Obiekty te reprezentują duże zróżnicowanie co do klasy, okresu powstania i charakteru.  

Do najciekawszych zabytków położonych na terenie powiatu bydgoskiego należą:  

 zespół pałacowy w Ostromecku (gmina Dąbrowa Chełmińska) obejmujący dwa pałace – 

„Stary” barokowy z XVIII w. i „Nowy” klasycystyczny z XIX w. oraz rozległy park w stylu 

angielskim, 

 zespół pocysterski w Koronowie z XIV w. (gotycka bazylika i budynki przyklasztorne   

z pałacem opackim), 

 stalowy most kolejowy wąskotorowy z 1895r. na Brdzie w Koronowie, 

 kościół parafialny pod wezwaniem Świętej Trójcy w Byszewie (gmina Koronowo) pochodzący 

z 1663 r., 

 zespół dworski w Gościeradzu (gmina Koronowo) należący do Leona Wyczółkowskiego, 

obejmujący dwór z lat 1931-1934 i park z drugiej połowy XIX w., 

 most kolejowy nad rzeką Kamionką z 1909r. w Buszkowie (gmina Koronowo), 

 pałacyk myśliwski w Brzozie (gmina Nowa Wieś Wielka) z końca XIX w.,  

 drewniany kościół parafialny pw. św. Marii Magdaleny we Włókach (gmina Dobrcz) z XVII w. 

Powiat bydgoski może pochwalić się dwoma produktami tradycyjnymi znajdującymi się na liście 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Są to lody koronowskie i powidła śliwkowe z Doliny Dolnej 

Wisły.  

Na terenie województwa kujawsko-pomorskiego budowany jest turystyczny szlak kulturowy pn. 

Gęsinowy Szlak Kulinarny, którego celem jest podtrzymanie na terenie województwa staropolskiej 

tradycji serwowania i spożywania gęsiny. Budowa szlaku jest realizowana przez Kujawsko-Pomorską 

Organizację Turystyczną w ramach projektu Kujawsko-Pomorskie - lubię tu jeść. Współfinansuje go 

Ministerstwo Sportu i Turystyki, a patronatu udzielił Kujawsko-Pomorski Urząd Marszałkowski. Na 

szlaku znajdują się dwie restauracje z powiatu bydgoskiego – w Ostromecku (gmina Dąbrowa 

Chełmińska) i Pawłówku (gmina Sicienko). 

W mieście Solec Kujawski zlokalizowany jest JuraPark – profesjonalny park jurajski, w którym znajdują 

się unikalne rekonstrukcje dinozaurów oraz Muzeum Ziemi posiadające jedną z największych kolekcji 

skamieniałości w Polsce. Patronat nad muzeum objął m.in. Państwowy Instytut Geologiczny  

w Warszawie, Wydział Geologii Uniwersytetu Warszawskiego oraz Instytut Geografii Uniwersytet 

Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy. W mieście znajduje się także muzeum o charakterze 


